2022 年 4 月 4 日

JBA 公認コーチの皆様

公益財団法人日本バスケットボール協会

ライセンス別リフレッシュポイント導入時期見直しに関するお知らせ

標記の件についてご案内いたします。

2019 年度のコーチライセンス制度改定時に、コーチライセンスの更新に必要なリフレッシュポイント数を

2023 年度からライセンス別に変更することが決定されておりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響に

より、ポイント取得のためのリフレッシュ研修が十分開催できていないことを考慮し、2023 年度の適用を見

送ることといたしましたのでお知らせいたします。

また、ライセンス別のリフレッシュポイント数の導入適用時期の変更に限らず、皆様へのよりよい学びの機

会の提供方法、社会情勢等も踏まえたライセンスの更新制度の在り方等についても再検討した上で新た

な方針を決定する予定です。

 ご確認の程よろしくお願いいたします。

記

ライセンス別リフレッシュポイント数の変更内容

 見直し前   見直し後

 2022 年度まで 2023 年度以降   2022 年度まで 2023 年度

S 級コーチ

2p

8p

2p 2p

A 級コーチ 8p

B 級コーチ 6p

C 級コーチ 4p

D 級コーチ 2p

補足

✓ 今後（2024 年度以降）のリフレッシュ研修（更新制度）の在り方については、2022 年度中に検

討し、新たな方針を決定する予定です。

✓ 会員登録管理システム（TeamJBA）上では、現在見直し前のポイント数を基準に 2023 年度以

降の更新可否が表示されております。今年度中に表示の修正を行う予定ですのでご了承願います。

✓ ポイント数変更に向けてリフレッシュポイントの取得を行っていただいた皆様には大変申し訳ございません

が、全国の状況を踏まえての決定となりますので、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

以上